ПРОТОКОЛ
рассмотрения заявок на участие в аукционе на право заключения

                             договоров аренды муниципального имущества
Место рассмотрения заявок: департамент имущественных отношений администрации города Перми (г.Пермь, ул.Сибирская,14, кабинет 33).

Дата начала рассмотрения заявок: 05.10.2012.

Дата окончания рассмотрения заявок: 11.10.2012.

Дата составления протокола: 11.10.2012.

Председатель комиссии:   Кичко О.В., начальник отдела договорных отношений.

Зам.председателя комиссии: Кузнецова Т.Н., начальник отдела организации и проведения
                                                  торгов.

Секретарь комиссии:  Собянина С.И., консультант отдела организации и проведения торгов.

Член комиссии:    Ялалов Ю.З.,  главный специалист отдела претензионно - исковой работы управления правового обеспечения.

            1. Комиссия, рассмотрев заявки, поданные для участия в аукционе на право заключения договоров аренды муниципального имущества, назначенном на 11.10.2012, установила:

1.1. По окончании срока подачи заявок на участие в аукционе
по лоту № 1 (размер годовой арендной платы без учета НДС за нежилое 3-х этажное (подземных этажей 1) здание детского сада (лит. А,А1,А2) с 5 крыльцами (лит.а,а1,а3,а4,а5), спуском в подвал (лит.а2), 2 лестницами (лит.а6,а7) и служебными постройками (лит.Г,1,2,3,4,I,II) по адресу: г.Пермь, ул.Магистральная,98б. Общая арендуемая площадь
1111,4 кв.м) не подано ни одной заявки.
по лоту № 2 (размер годовой арендной платы без учета НДС за встроенные нежилые помещения в подвале в 5-ти этажном жилом доме по адресу: г. Пермь, ул. Александра Невского,27. Общая арендуемая площадь 53,3 кв.м) подана 1 заявка.
	Сведения о заявителях:

	1. ИП Трусихин Александр Геннадьевич

по лоту № 3 (размер годовой арендной платы без учета НДС за нежилое 2-х этажное здание
по адресу: г.Пермь, ул.Малышева/ул.25-го Октября,14/47). Общая арендуемая площадь состав-ляет 483,3 кв.м) подана 1 заявка.
	Сведения о заявителях:

	1. ООО «Корвет»

по лоту № 4 (размер годовой арендной платы без учета НДС за встроенные нежилые помещения в подвале 5-ти этажного жилого дома по адресу: г.Пермь, ул.Полины Осипенко, 50. Общая арендуемая площадь составляет 207,2 кв.м) подана 1 заявка.
	Сведения о заявителях:

	1. ООО «Корвет»

по лоту № 5  (размер годовой арендной платы без учета НДС за встроенные нежилые помещения в подвале 5-ти этажного здания общежития по адресу: г.Пермь, проспект Декабристов,6. Общая арендуемая площадь составляет 385,7 кв.м) не подано ни одной заявки.
по лоту № 6 (размер годовой арендной платы без учета НДС за встроенные нежилые помещения в подвале 5-ти этажного здания общежития по адресу: г.Пермь, проспект Декабристов,6. Общая арендуемая площадь составляет 148,8 кв.м) поданы 2 заявки.
	Сведения о заявителях:

	1. ООО «РЕМБЫТСТРОЙ+»
2. ИП Чиртулов Владимир Иванович

по лоту № 7  (размер годовой арендной платы без учета НДС за встроенные нежилые помещения в подвале 2-х этажного жилого дома по адресу: г.Пермь, ул.Нефтяников,30. Общая арендуемая площадь составляет 313,9 кв.м) не подано ни одной заявки.
2. Комиссия  решила:
2.1. допустить к участию в аукционе и признать участниками аукциона следующих заявителей:
по лоту №  2 - ИП Трусихина Александра Геннадьевича;
по лоту №  3 -  ООО «Корвет»;
по лоту №  4 -  ООО «Корвет»;
по лоту №  6 -  ИП Чиртулова Владимира Ивановича;
2.2. на основании пункта 24  Правил  проведения конкурсов или аукционов  на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров  доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества (далее - Правила), утвержденных приказом Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010 № 67, отказать в допуске
к участию в аукционе следующим заявителям:

по лоту №  6 -  ООО «РЕМБЫТСТРОЙ+»
Обоснование решения: непредставление документов, определенных пунктом 121 Правил  и пунктом 3.1. документации об аукционе 11.10.2012  на право заключения договора аренды муниципального имущества;
2.3.  признать аукцион несостоявшимся по лотам № 1, 5, 7 в связи с тем, что на участие
в аукционе по данным лотам не подано ни одной заявки;
  2.4. признать аукцион несостоявшимся по лотам № 2, 3, 4 в связи с тем, что на участие
в аукционе по данным лотам подано только по одной заявке;

  2.5. признать аукцион несостоявшимся по лоту № 6 в связи с тем, что участником аукциона по данному лоту признан только один заявитель.
  Председатель комиссии

                 О.В.Кичко

  Зам.председателя комиссии

                 Т.Н.Кузнецова
  Секретарь комиссии                                                                                                     С.И.Собянина

  Член комиссии                                                                                                               Ю.З.Ялалов
PAGE